
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)  Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 
Prot. n. 3211/2022 – 6.1                                                                                           Darfo Boario Terme, 03/10/2022 

                                                                                                                               Agli   Atti, All’Albo e Al   Sito Web 

 
Oggetto: Determina Avvio Attività - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-194 CUP: H84D22000800006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” prot.38007 del 27/05/2022; 
VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”;   
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con candidatura n.1086409 del 27/05/2022; 
VISTA la delibera n. 31 del COLLEGIO DOCENTI del 21 giugno 2022 di partecipazione al bando PON; 
VISTA la delibera n. 17 del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 07 luglio 2022di approvazione alla partecipazione 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
VISTA la nota autorizzativa MIUR, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022; Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 
intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un 
contratto pubblico; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 
VISTA la formale assunzione a bilancio prot. 3207/2022-6.1 e la relativa modifica al programma annuale prot.  
3208/2022-6.1 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


 
 

 
DETERMINA 

 
L’immediato avvio delle attività previste nel progetto denominato “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” - Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-194 CUP: H84D22000800006 
 
Il presente atto è pubblicato sul sito di questo istituto www.icdarfo2.edu.it.   

 

                                                                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                      Prof.ssa Abondio Paola 
    (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 


		2022-10-03T15:15:38+0200




